³⁾ Regesten d. k. k. Statthalterei-Archivs Innsbruck v. J. 1487 Nr. 4782 und 5065.

⁴⁾ Nr 219 d. Ladurner'schen Urkunden-Sammlung. Der Wortlaut ist folgender: Magnifico et excellenti domino tamquam fratri honorando domino comiti Amaciae etc.

(Das Schreiben erwähnt zunächst eine ganz belanglose private Angelegenheit und fährt fort:) In re vestra nuncius vester referet, quod actum est; id si non plene respondet expectationi vestrae rogamus conditioni temporum imputet sibi que persudat ubi pace composita liberiores erinus, quod propediem speramus, abunde satisfiet in es in quo hactenus defuimus coguescetque nos de magni

dem mailändischen Hofe Unterhandlungen eingeleitet worden waren; doch ist der eigentliche Gegenstand derselben nicht völlig klar, indem sich Ludwig M. Sforza zunächst nur in Versicherungen ergeht, dass er bemüht sein werde, sobald die Zeitverhältnisse es erlauben würden, den von der anderen Seite geäußerten Wünschen nachzukommen, und zugleich die Bitte ausspricht, ihn über die Dinge in Deutschland, zumal betreffs der Person König Maximilians genau unterrichten zu wollen. Ein zweites Schreiben des Johann Galeazzo M. Sforza an den Grafen Gaudenz von Matsch v. 18. Jan. 1487¹⁾ spricht von neuerlichen Berichten, die ersterer erhalten, sowie von einem rückständigen Solde, den der Herzog von Mailand dem Boten des Erzherzogs anzuweisen befohlen habe. Ein vom österreichischen Erzherzog (Siegmond) angestrebtes »novum intelligentiae foedus« mit dem Herzog von Mailand wird von letzterem höflich abgelehnt, und zwar mit der Motivierung, dass ein neues Bündnis abzuschließen umso überflüssiger sei, als ohnedies zwischen den beiden Höfen bereits die engste und aufrichtigste Freundschaft bestehe und diese noch durch das Band der Verwandtschaft bestärkt werde; zum Schlusse wird die Versicherung hinzugefügt, dass hoffentlich diese freundliche Gesinnung

ficentia vestra optimam rationem semper habituros. Contulimus etiam cum ipso nuncio quaedam vobis referenda, quibus fidem adhibere velitis rogamus et de his quae in Germania geruntur et maxime per illustrissimum principem Maximilianum si placuerit, interdum nos commoneere nobis iam gratissimam efficietis. Datum Mediolani die 29. Juni 1486. M. V. frater Ludovicus Sfortia vicecomes etc. Alvisius.

¹⁾ Hier folgt der Text dieses Schreibens: „Magnifico amico nostro charissimo domino Gaudentio Columnae comiti Amaciae etc. Magnifice comes amice noster carissime. Literae Magnificentiae vestre que nonnullas continent partes: redditae nobis proxime fuerunt: quibus inspectis ad omnia brevibus respondebimus: et primum ad stipendii residuum quod per nos vobis debetur: ut illud consequi super redditibus nostris possitis necessariam eius assignationem diebus superioribus cum hic esset dominus Andreas Schenchus qui illam probaverat fieri iussimus, quemadmodum magnificentiam vestram tum ab eo tum etiam a Nicolino Burmino factam in hanc diem certiozem fuisse existimamus. De vestra in nos et statum nostrum benivola mente atque dispositione eo facilius credimus, quod hoc iam argumentis compluribus perspectum nobis sit qui in amore correspondentes tanti quidem vos facimus, quod inter precipuos amicos nostros semper conuberabimini. Quod vero Magnificentia vestra se studium suum adhibitorum pollicetur, quando novum intelligentiae foedus cum illustrissimo Archiduce isto Austriae inire statureremus: non mediocres ei qui optimum ipsius animum erga nos et statum nostrum in re omni demonstrat: gratias agimus. Sed cum praeter federationem que dudum inter eundem Archiducem et statum nostrum intercedit accedat etiam sanguinis vinculum et amor singularis, quo illius dominationi jungimur, ut aliud novum foedus cum ea percipiamus minime opere pretium arbitramur: praesertim quia in illius amore et amicitia tam affinitatis ratione: quam quia ex parte omni princeps sit dignissimus perseverare in animo habemus: ut et eam hoc idem erga nos facturam non dubitamus vestraque magnificentia ob ipsius prudentiam probe novit foedus nullum quod stabilius atque laudabilius sit percipi posse quam cum alterum eo sincero amore qui inter prefatum Archiducem et nos intercedit prosequatur. Datum Viglenani die 18. Januarii 1487. Joannes Galeaz Maria Sphortia vicecomes dux Mediolani etc. B. Chalvus (?).“ Ladurner Urk. Samml. nr. 220.